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Isänä, äitinä ja sijaisvanhempana olo sekä lapsen 

kasvusta ja kehityksestä vastaaminen asettavat 

meidät elämänmittaisen arvioinnin eteen. Olenko 

osannut antaa riittävät eväät elämässä selviytymi-

selle? Kysymys nousee pintaan erityisesti silloin, 

kun elämä asettaa nuorille haasteita ja yleisesti 

käytetyltä polulta joudutaan harhaan. Äitinä ja 

isänä joutuu usein myös sen tosiasian eteen, että 

juuri kun elämä nuoren kanssa sujuu, kiittävät he 

lentämällä pesästä pois.

SOS-lapsikyläyhdistyksellä, lapsikylävanhemmilla 

ja muulla henkilökunnalla onnistumiseen kiinnittyy 

myös yhteiskunnan edellyttämä sijoitetun lapsen 

hyvä hoito ja kasvatus. Onnistumista arvioitaes-

sa tuleekin kääntyä kuulemaan niitä, jotka ovat 

kasvaneet SOS-lapsikylissä tai SOS-nuorisoko-

deissa ja elävät nyt aikuisina omaa elämäänsä. 

Heidän lapsuutensa on monilta osin ollut erityinen 

ja asettanut haasteita selviytymiselle.

Jälkiseurantatutkimuksen tulokset osoittavat, että

SOS-lapsikylässä kasvaneiden elämäntilanne 

lapsikyläsijoituksen jälkeen on pääosin saman-

lainen kuin väestötasolla yleensä. Tutkimuksessa 

kartoitettiin vuonna 2008 SOS-lapsikylissä kas-

vaneiden 22–51 -vuotiaiden nykyistä elämän-

tilannetta ja kokemuksia lapsikylistä.

SOS-lapsikylistä itsenäistyneillä on hieman muu-

ta väestöä keskimääräistä korkeampi koulutusta-

so. Koulutustaso korreloi vahvasti myöhemmäs-

sä elämässä selviytymistä. He elävät kertomansa 

mukaan pääosin hyvää elämää ja ovat kaikkiaan 

tyytyväistä väkeä.

Tutkimuksen palautteen avulla saatu keskeinen 

kehittämishaaste liittyy lapsikylävanhempien va-

lintakriteereihin sekä kyseisten vanhempien vaih-

tuvuuteen. Tämä tulee erityisesti ottaa huomioon, 

koska vanhempien pysyvyys tukee kiintymyssuh-

teen ja luottamuksen syntymistä lapsen ja van-

hemman välille. 

Sijaishuollossa kasvavien lasten ja nuorten hoidon 

tuloksiin ja arviointiin on syytä kiinnittää jatkossa 

yhä enemmän huomiota ja suunnata siihen myös 

voimavaroja. Vuoden 2008 alusta voimaan astu-

nut lastensuojelulaki edellyttää lasten ja nuorten 

kuulemista sekä jatkuvaa työn arviointia.

Haluan vielä lehtemme välityksellä antaa läm-

pimät kiitokset tutkimukseen osallistuneille tär-

keästä palautteesta. Toivomme teille parhainta 

menestystä elämässänne. Toivottavasti polkum-

me vielä kohtaavat.

Aurinkoista kesää kaikille!

Jari Ketola

Jari Ketola

toiminnanjohtaja



Ledare

Vi följer deras fotspår
Alla som i egenskap av far, mor och fosterförälder 

har ansvar för barns uppväxt och utveckling blir 

föremål för en livslång bedömning. Har jag kunnat 

ge tillräcklig vägkost för framgång i livet? Frågan 

stiger till ytan i synnerhet när ens unga står inför 

någon utmaning i livet och avviker från stigar som i 

allmänhet följs. Som mor och far råkar man också 

ofta ut för den situationen att just när livet med 

unga människor fungerar som det ska tackar de 

för sig genom att fl yga ur boet.

Hur väl en SOS-barnbyförening, barnbyföräldrar 

och övrig personal lyckas hänger också ihop med 

vad samhället förutsätter i fråga om god vård och 

uppfostran av omhändertagna barn. När man ska 

bedöma hur väl man lyckats bör man därför vän-

da sig till dem som har vuxit upp i SOS-barnbyar 

eller -ungdomshem och nu är vuxna med egna 

liv. Deras barndom har i många avseenden varit 

speciell och att klara sig har krävt ansträngningar.

Resultaten av en uppföljningsundersökning visar 

att livssituationen för personer som vuxit upp i en 

SOS-barnby efter barnbyvistelsen i huvudsak är 

den samma för befolkningen i allmänhet. Under-

sökningen kartlade år 2008 den nuvarande livs-

situationen och erfarenheten av barnbyar bland 

22–51-åringar som vuxit upp i barnbyar.

De som blivit självständiga efter ett liv i en SOS-

barnby har i genomsnitt lite högre utbildning än 

resten av befolkningen. Nivån på utbildningen kor-

relerar kraftigt med hur de klarar sig senare i livet. 

De uppger att de i huvudsak har ett gott liv och är 

totalt sett nöjda.

Utgående från responsen från undersökningen 

ligger den centrala utmaningen i att utveckla krite-

rierna för val av barnbyföräldrar och hindra för stor 

omsättning. Detta bör särskilt beaktas på grund 

av att föräldrar som stannar stöder förutsättning-

arna för tillit och förtroende ska uppstå mellan 

barn och föräldrar.

Det fi nns anledning att i framtiden fästa allt större 

uppmärksamhet vid resultat och utvärdering av 

barns och ungdomars vård utom hemmet och 

även anvisa resurser för detta. Barnskyddslagen 

som trädde i kraft i början av år 2008 förutsätter 

att man hör barnen och ungdomarna och att ar-

betet kontinuerligt utvärderas.

Via vår tidning vill jag framföra mitt varma tack för 

viktig respons till alla som deltog i undersökning-

en. Vi önskar er all välgång i livet. Förhoppningsvis 

korsas våra vägar också i framtiden.

Jag önskar er alla en solig sommar!

Jari Ketola

Kuvat: Tapiolan ja Vihannin lapsikylien

lasten piirrokset
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Tutkimus osoitti myös, että 

lapsikylässä kasvaneiden 

tiedot poikkesivat joissakin 

suhteissa keskimääräisistä 

väestötiedoista. Haasta-

telluista 13 prosenttia, vii-

si naista, oli saanut lapsia 

alle 20-vuotiaana, mikä 

on noin kymmenen kertaa 

tyypillisempää kuin väes-

tössä yleensä. Toinen vä-

estötasosta eroava seikka 

on pienituloisten osuus. 

Aineistosta noin viidennes 

sijoittuu vuoden 2007 ti-

lanteen vertailussa pienitu-

loisten ryhmään. Vertailun luotettavuutta heikentäviä seikkoja ovat 

mm. mahdolliset ongelmat omien nettotulojen raportoinnissa sekä 

pienituloisuuden määrittelyssä. Neljä viidestä ilmoitti kuitenkin ole-

vansa tyytyväinen tulotasoonsa.

Valtaosa on tyytyväisiä elämäänsä
SOS-lapsikyliin liittyvien kysymysten kautta piirtyy kuva valtaosin 

tyytyväisestä joukosta ja useimmille lapsikylä oli ollut hyvä paikka 

asua. Yli 90 prosenttia haastatelluista ilmoitti olevansa tällä hetkellä 

tyytyväisiä elämäänsä.

Kaksi kolmesta on edelleen yhteydessä lapsikyliin ja ylläpitää sijoi-

tuksen aikana syntyneitä ihmissuhteita, erityisesti suhdetta lapsi-

kylävanhempiin. Joidenkin haastateltavien suhde lapsikylävanhem-

piin oli ollut ongelmallinen, mitä kuvastaa se, että vajaa kolmannes 

haastateltavista ei pidä enää lainkaan yhteyttä lapsikyliin. 

elämäntilanne on aikuisuudessa pääosin samanlainen kuin väestö-

tasolla yleensä. Tutkimuksessa kartoitettiin SOS-lapsikylissä vähin-

tään 2 vuotta sijoitettuina olleiden, tutkimushetkellä 22–51 -vuotiai-

den nykyistä elämäntilannetta ja kokemuksia lapsikylistä.

Lapsen sijoittaminen kodin ulkopuolelle on lastensuojelulakiin pe-

rustuva interventio, jonka tavoitteena on turvata lapsen kasvu ja 

kehitys. Siksi erityinen mielenkiinto suuntautuu siihen, miten sijais-

huollossa osan lapsuuttaan viettäneet ovat itsenäistyneet. Sekä 

kotimaisen että kansainvälisen tutkimuskirjallisuuden perusteella 

turvattomat lapsuuden hoivasuhteet ja toistuvat lastensuojelusijoi-

tukset ovat riski lapsen kehitykselle.

SOS-lapsikyläyhdistys on yksi toimija sijaishuollon kentällä, ja sen 

keskeinen toimintaidea on kodinomaisuuden rakentaminen ja pyr-

kimys mahdollistaa pitkäaikaiset ja pysyvät ihmissuhteet lapsikyliin 

sijoitettavien lasten elämässä.

Koulutustaso on erittäin hyvä
Tutkimus osoitti, että haastateltujen koulutusta, työllisyyttä ja sai-

rastavuutta kuvaavat tunnusluvut vastaavat väestötietoja. Tulos on 

merkittävä siinä suhteessa, että sijaishuollossa olleiden keskuudes-

sa koulutuksen keskeyttäminen on tyypillisempää kuin väestössä 

keskimäärin. Tutkimus osoitti haastateltujen koulutustason erittäin 

hyväksi. Vähintään toisen asteen koulutus oli yli 90 prosentilla.
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sana kansainvälisen lapsikyläyhdistyksen 

Tracking Footprints – tutkimushanketta teh-

dyn kansallisen jälkiseurantatutkimuksen 

tulokset osoittavat, että SOS-lapsikylissä tai 

SOS-nuorisokodeissa sijoitettuina olleiden
OO



6

Keskeinen esitetty kritiikki kohdistuu lapsikylävanhempien 

valintaan sekä vaihtuvuuteen. Osa haastateltavista toivoi, että lap-

sikylissä työskentelisi entistä enemmän pariskuntia.

Kokemukset SOS-lapsikylien suhteista ympäröivään yhteiskuntaan 

jakautuivat kahtia. Hiukan suurempi osa haastateltavista oli koke-

nut yhteydet tiiviinä ja yhteisön avoimena. Noin kolmannes puoles-

taan oli kokenut yhteisön suljettuna ja pitänyt yhteyksiä ulkopuolelle 

etäisinä.

Tuloksista yleisen tason suuntaviivoja
Tutkimusta varten haastateltiin 52 SOS-lapsikylissä kasvanutta 

henkilöä, 28 naista ja 24 miestä. Osuus on noin 13 prosenttia kai-

kista lapsikylissä kasvaneista. Lapsikyliin sijoitetut ovat hiukan use-

ammin miehiä kuin naisia. Erityisesti nuorimman ikäryhmän miehet 

ovat aliedustettuina. 

Kuten riskiryhmien seurantatutkimuksille on tyypillistä, on mah-

dollista, että tutkimuksen ulkopuolelle on jäänyt enemmän sel-

laisia kohderyhmän jäseniä, joille on kertynyt erilaisia ongelmia 

tai jotka suhtautuvat menneisyyteensä lapsikylissä kielteisesti. 

Käytetty arvontamenettely kuitenkin parantaa aineiston luotet-

tavuutta. Tuloksia on syytä tarkastella varauksin ja on varotta-

va erityisesti määrällisiä yleistyksiä koskemaan suoraan kaikkia 

SOS-lapsikylissä kasvaneita. Tulokset antavat yleisellä tasolla 

suuntaviivoja SOS-lapsikylissä kasvaneiden kokemuksista ja 

myöhemmästä elämäntilanteesta.

Psykologi Hillevi Westman, SOS-Lapsikylä ry

Useimmille lapsikylä on 
ollut hyvä paikka asua.

Keskeinen esitetty kritiikki kohdistuu lapsikylävanhempien
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Tulossa uutta tietoa SOS-lapsikylissä ja 
nuorisokodissa asuvilta 

SOS-lapsikylissä ja -nuorisokodissa asuvat lapset ja nuoret osal-

listuivat maalis-huhtikuussa kirjalliseen kyselyyn, jossa heiltä ky-

syttiin muun muassa kokemuksia turvallisuudesta, osallisuudesta 

ja lapsen oikeuksista. Kyselyyn osallistui 136 lasta ja nuorta eli 90 

prosenttia kaikista lapsikylissä ja nuorisokodissa asuvista. Tutki-

muksen tuloksista kerrotaan seuraavassa Kuulumisia-lehdessä.
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UUTISIAalalta ja maailmalta

Perusparannushankkeita SOS-lapsikylissä

Punkaharjun 36-vuotiaan SOS-lapsikylän perusparannusohjelman 

ensimmäinen vaihe, joka pitää sisällään Hermann Gmeiner -kodin 

ja nuorisotilan remontit, on valmistumassa.

Asuintalossa rakennetaan varastoon tekninen tila, jonne siirretään 

lv-laitteet. Kotiin rakennetaan kuraeteinen, sauna, toinen kylpyhuo-

ne ja varahuone. Wc-tilan ja kylpyhuoneen yhteyteen tulevat ko-

dinhoitotilat. Keittiötä ja olohuonetta lukuun ottamatta sisäpuoliset 

pintaverhoukset uusitaan.

Molemmissa kohteissa uusitaan lämpöputket ja remonttialueelta 

viemärit. Työt valmistuvat juhannukseen mennessä.

Helmikuussa Vaajakosken SOS-nuorisokodilla aloitettiin koulu- ja 

harrastetilarakennuksen piha-alueen saneeraustyö. Työ valmistuu 

toukokuun alussa. SOS-lapsikylän muita perusparannushankkeita 

jaetaan kustannussyistä useille vuosille.

Tanssitaiteilijat esiintyivät Pietarin
SOS-lapsikylän hyväksi Vivianne Budsko-
Lommin juhlanäytöksessä

24.3.2009 Aleksanterin teatterissa Helsingissä esiintyi joukko suo-

malaisia eturivin tanssijoita ja koreografeja tanssitaiteilija Vivianne 

Budsko-Lommin juhlanäytöksessä ”Vivi, liikemaailmassa vuodesta 

1959”.

Esityksen tuotto ohjattiin tanssitaiteilijan pyynnöstä Pietarin SOS-

lapsikylän hyväksi. Kylä tarjoaa hoivaa erilaisista taustoista tuleville 

turvallista kotia tarvitseville tytöille ja pojille, esimerkiksi entisille ka-

tulapsille.

Viviannen mukaan hänen teostensa yhtenä pääteemana on kautta 

vuosien ollut taistelu ihmisoikeuksien puolesta kaikkea sortoa, hy-

väksikäyttöä ja väkivaltaa vastaan. Kuvassa on ote elämää kadulla 

kuvaavasta teoksesta.



K Y L I L L Ä 

K E R R OTA A N

Näillä ja monilla muilla sanoilla kuvasivat Oravanpesän leiri-

keskukseen kokoontuneet lasten ja nuorten erityisohjaajan 

ammattitutkinnon suorittajat tuntemuksiaan. Ensimmäisen 

koulutusjakson sisältönä oli erityiskasvatus ja -ohjaus. Sii-

hen liittyvät teoriaopetuspäivät järjestettiin maaliskuussa 

leirikouluna Oravanpesällä. Teemaan perehdyttiin luentojen 

ja keskustelujen lisäksi yhteistoiminnallisella työpajatoimin-

nalla, johon sisältyi mm. nukketeatteria, sadutusta ja muk-

suoppia. Theraplaysta ja kiintymyssuhteen kehittymisestä 

kävi opiskelijoille kertomassa psykologi Hillevi Westman. 

Mahtavaa, haastavaa, rankkaa,

innostavaa, uutta tietoa…

Tiivistahtisen ja vaativan opiskelun ohessa jäi aikaa naut-

tia Lapin luonnosta ulkoilun merkeissä. Saunat lämpisivät 

myös joka ilta!

SOS-lapsikylähenkilöstön osaamisen ja ammatillisen pä-

tevyyden lisäämiseksi käynnistettiin tammikuussa Oulun 

aikuiskoulutuskeskuksen vetämänä lasten ja nuorten 

erityisohjaajan ammattitutkintokoulutus. Koulutuksen lä-

hiopetuspäivät toteutetaan eri toimipisteiden yhteydessä 

tai läheisyydessä; näin voidaan hyödyntää myös lapsiky-

läorganisaation omaa osaamista. Monelle opiskelijalle on 

uutena haasteena sähköisen ”moodle” -oppimisympäris-

tön käyttäminen. Sen avulla suoritetaan oppimistehtäviä 

sekä ollaan yhteydessä toisiin opiskelijoihin ja kouluttajiin. 

Tutkinto koostuu viidestä tutkinnonosasta, joista ensim-

mäisen opiskelijat suorittavat kuluvan kevään aikana. Kou-

lutus kestää vuoden 2010 loppuun.

Kuulumisia-lehti seuraa edelleen opiskelujen etenemistä.

Teksti: Vihannin SOS-lapsikylä Kaisu Pelkonen

Kuva: Punkaharjun SOS-lapsikylä Kimmo Honkanen

Kevät on Kaarinan kylässä tarjonnut paljon mukavaa. Ky-

län oma talviliikuntapäivä sai joukot ladulle ja luistelemaan. 

Vanha ystävämme Turun harrikka-kerho kutsui väkemme 

pulkkailemaan ja nuotiomakkaraa mutustelemaan. Ke-

vään kohokohta oli pääsiäismatka Oravanpesälle, jossa 

Kaarinan kylän kuulumisia saatiin nauttia Teijan hyvistä aterioista ja Lapin hienoista 

maisemista. Hiihtoretket laavulle, laskettelu ja pulkkailu 

täyttivät päivät. Elämyksiä olivat myös makuuvaunumat-

kat Pelloon ja takaisin. Kaarinan Marttojen lettukestit kruu-

nasivat keväisen pihatalkoopäivämme.

Teksti: Kaarinan SOS-lapsikylä Kari Kiesiläinen

Vaajakosken SOS-nuorisokodin järjes-

tämä perinteinen sählyturnaus oli järjes-

tyksessä jo neljästoista SOS-lapsikylän 

historiassa.

Koskaan aikaisemmin ei ole sama jouk-

kue voittanut turnausta pelillisesti ja 

pystynyt olemaan samalla kaikkien ha-

luama fair play -joukkue. Tänä vuonna 

sen kunnian nappasi Lappi.

Lapin energiset pelaajat pelasivat voi-

tokkaasti ja kohteliaasti.

Kuva ja teksti: Vaajakosken SOS-nuoriso-

koti Pasi Puronaho
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Yhdistyksen tarkoituksena on huolehtia 

avun tarpeessa olevista lapsista ja nuoris-

ta sekä kasvattaa heitä vastuuntuntoisiksi 

kansalaisiksi kestävien henkisten arvojen 

hengessä, pienissä perheyhteisöissä tai 

nuorisokodeissa. Toiminnan keskeisinä 

malleina ovat SOS-lapsikylätyön periaat-

teet: lapsikylävanhemmat, sisarukset, koti

ja kyläyhteisö.

Yleistä toimintaympäristöstä
Toimintavuoden alussa tuli voimaan uusi 

lastensuojelulaki, jolla halutaan siirtää las-

tensuojelun painopistettä ennaltaehkäi-

sevään työhön. Lastensuojeluilmoitusten 

määrä kasvoi koko maassa, mikä allokoitui 

myös huostaanottojen määrän kasvuun. 

Perheenomainen hoito laski edelleen si-

jaishuollon toimintamuotona ja huostaan-

ottoja tehtiin yhä myöhemmin. Hallitusoh-

jelman mukaisesti sijaishuollon painopiste 

halutaan siirtää perhehoitoon. Perhehoita-

jalain uudistus on kirjattu v. 2010.

Syksyllä alkaneelle maailmanlaajui-

selle lamalle ja talouden laskukaudelle 

ei ennustettu kovin nopeaa toipumista. 

Taantuma supistaa kuntataloudenkin liik-

kumavaraa ja ennustettavissa on tiukkoja 

ostopalveluneuvotteluja myös lasten-

suojelun palvelujen osalla, mikä näkyi jo 

loppuvuoden neuvotteluissa. Maailman-

laajuisesti toimivassa SOS-lapsikyläjär-

jestössä ennakoitiin laman supistavan 

myös yhdistyksen varainhankintatuottoja 

jopa 20–30 %, ja uusien kohteiden raken-

tamista joudutaan viivästyttämään nykyi-

sen toiminnan turvaamiseksi.

Yhdistyksen toiminta
Toimintaympäristön voimakkaasta muu-

toksesta huolimatta SOS-lapsikylätoi-

minnan perusajatus puolsi edelleen 

paikkaansa lastensuojelun sijaishuollos-

sa yhteisöllisesti tuettuna perhehoidon 

muotona. Toimintavuoden toisella puo-

liskolla sijoituskyselyt lisääntyivät, ja mikä 

tärkeää myös lapsikylävanhempien rek-

rytointi onnistui ja kiinnostus tehdä työtä 

lapsikylässä lisääntyi. Uudet avaukset 

ennalta ehkäisevän ja tilapäisen hoitotyön 

kehittämiseksi Ylitornion lapsikylässä tu-

kevat uuden lastensuojelulain linjauksia 

ja antavat toimintamallillemme suuntaa 

lähemmäs kansainvälisiä linjauksia.

Tunnuslukuja lapsista ja nuorista,
suluissa edellisen vuoden tilanne:
• 31.12.2008 lapsia ja nuoria 150 (139)

• Hoitovuorokausien määrä 53 007   

 (52 352)

• Keskimääräinen hoitovuorokauden

 hinta 162 euroa (156)

• Uusien lasten ja nuorten sijoituksia

 yhteensä 19

• Lapsikylistä ja nuorisokodista poistu- 

 neita yhteensä kymmenen

• SOS-lapsikyliin tulleiden lasten keski- 

 ikä 8 v 7 kk (8v 1kk)

• Nuorisokotiin tulleiden nuorten keski- 

 ikä 15 v 2 kk (15v 7kk)

Vuoden lopussa sijoitettuina olleet 

lapset ja nuoret olivat yhteensä 32 eri 

kunnasta, joista uusia kuntakumppaneita 

on kolme.

SOS-Lapsikylä ry:n

toimintakertomus

vuodelta 2008



Yleishyödyllinen toiminta suomalais-

ten lasten ja nuorten hyvinvoinnin edis-

tämiseksi on toteutunut toimintavuotena 

useissa lastensuojelun kehittämishank-

keissa, koulutuksissa ja työryhmissä.

Lapsikylän esiintyminen toimitukselli-

sessa mediassa vuonna 2008 oli sävyl-

tään hyvin myönteistä tai neutraalin asi-

allista. Yhtään negatiivista juttua ei ollut. 

Pääasiassa yhdistys näkyi painetussa 

mediassa.

Merkittävää medianäkyvyyttä saatiin 

Hellin-kampanjalla, joka toteutettiin syk-

syllä 2008. Näkyvyys heijastui joulukuun 

varainhankintatuottoihin n. 40 prosentin 

kasvuna.

Hallitus, keskeiset päätökset 
ja toiminta v. 2008
Hallitukseen ovat kuuluneet toiminta-

vuotena puheenjohtaja Pauli Leimio, 

vara-puheenjohtaja Seppo Kemppinen 

sekä varsinaiset jäsenet Sari Aitokallio, 

Helena Terho, Heikki Valkjärvi, Ulla-Maija 

Rantalaiho ja Peter Völker. Henkilöstön 

edustajana on hallituksessa toiminut 

Mimmi Siikavirta. Varajäseninä ovat toi-

mineet Lauri Utunen, Kari Stenberg sekä 

30.8.2008 saakka Jari Ketola. Hallituksen 

kokousten esittelijänä ja sihteerinä toimi 

30.8.2008 saakka toiminnanjohtaja Pert-

ti Alaja. Toiminnanjohtaja Jari Ketola oli 

esittelijänä ja sihteerinä 1.9.–31.12.2008. 

Mimmi Siikavirta valittiin uudestaan henki-

löstöjäseneksi henkilöstön keskuudessa 

syksyllä pidetyssä vaalissa.

Hallituksen kokouksia valmistele-

vaan työvaliokuntaan on kuulunut Pauli 

Leimio pj, Seppo Kemppinen, 1.9.2008 

saakka toiminnanjohtaja Pertti Alaja ja

1.9.–31.12.2008 toiminnanjohtaja Jari 

Ketola. Hallitus kokoontui toimintavuo-

den aikana 12 kertaa. Hallituksen koko-

uksista 9 pidettiin yhdistyksen keskus-

toimistossa, yksi Innsbruckissa KDI:n 

päämajassa, yksi Vihannin lapsikylässä

ja yksi Punkaharjun lapsikylässä.

Hallituksen keskeisiä päätöksiä ovat 

olleet mm. yhdistyksen strategian jalkaut-

taminen ja sisältökeskustelu lapsikylissä, 

yhdistyksen sääntöjen uudistaminen, lisä-

eläkevakuutuksen vaikutusten arviointi ja 

siihen liittyvät toimenpiteet, uuden toimin-

nanjohtajan ja talouspäällikön rekrytointi, 

varainhankinnan toimintasuunnitelman 

luominen, henkilöstön täydennyskoulut-

taminen (kiertokoulu), henkilöstöhallinnon 

kehittäminen, asuntojen ja kiinteistöjen 

pitkän aikavälin korjaussuunnitelmat, pal-

velujen tuotteistaminen sekä kansainväli-

sen toiminnan tiivistäminen, mikä konkre-

tisoitui Seppo Kemppisen nimeämisenä 

kansainvälisen katto-organisaatiomme 

(KDI) senaatin jäseneksi.

Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 

17.4.2008 Tuomiokirkon kryptassa. Läs-

nä oli 34 yhdistyksen jäsentä.  Kokous 

sujui hyvässä hengessä ja yksi keskeisis-

tä päätöksistä oli mm. uusien sääntöjen 

hyväksyminen ja esittäminen yhdistysre-

kisteriviranomaisten hyväksyttäväksi.

Jäsenistö
Yhdistyksellä oli toimintavuoden lopussa 

151 jäsentä (227). Jäsenistö määrän pie-

nenemisen taustalla on yhdistyksen sään-

töuudistus. Uusien sääntöjen mukaan 

yhdistyksellä ei voi olla henkilöstöjäseniä. 

Vuoden aikana yhdistykseen liittyi kahdek-

san jäsentä. Vuoden lopussa yhdistykses-

sä oli yhdeksän henkilöstöjäsentä (23).

Henkilöstö
Yhdistyksen henkilöstö jakautuu lasten 

hoitotehtävissä toimiviin ja muuhun hen-

kilöstöön. Hoitotehtävissä toimii lapsikylä-

vanhempia, lomittajia ja ohjaajia. Muu hen-

kilöstö hoitaa johdon ja hallinnon tehtäviä.

Henkilöstökulut v. 2008 olivat 7 372,4 t€ 

(6 535,1 t€ v). Vuoden lopussa yhdistyksen 

palveluksessa työskenteli 185 henkilöä. Hen-

kilötyövuosissa vahvuus oli vuoden päätty-

essä 160 (166), keskiarvoisesti 162 (166).



Talous
SOS-Lapsikylä ry:n tulos vuonna 2008 oli 

349 987,63 euroa ylijäämäinen (5 074,14 

euroa ylijäämäinen v. 2007). Yhdistyksen 

tulos ylitti budjetin noin 339 t€:lla, mikä ai-

heutui pääasiassa SOS-lapsikyläsäätiön 

525 t€ budjetoitua suuremmasta toiminta-

avustuksesta yhdistykselle.

Varsinaisen toiminnan tulos oli noin

540 t€ budjetoitua pienempi pääasiassa 

hoitomaksutuottojen budjettialituksen takia.

Toimipisteiden käyttöaste oli vuoden lopus-

sa noin 87 prosenttia. Lastensuojelupal-

veluja tuottavilla laitoksilla käyttöaste Suo-

messa on keskimäärin 90–95 prosenttia.

Varsinaisen toiminnan kokonaiskulut 

toteutuivat budjetoidusti. Henkilöstökulut 

ylittivät budjetin noin 389 t€:lla, mikä syn-

tyi vanhojen pitämättömien vuosilomien 

ja säästövapaiden kirjaamisesta sosiaa-

likuluineen tilikauden kuluiksi. Toiminnan 

muut kulut alittivat selvästi budjetin.

Varainhankinnan tulos oli 447 t€ bud-

jetoitua parempi pääasiassa yksityistaholta 

saadun lahjoituksen ansiosta. Lahjoitus si-

sälsi yhteensä yhdeksän osakehuoneistoa. 

Testamenttilahjoituksia toteutui 1 465,5 t€. 

Isa Tuohiojan testamentista päätettiin tes-

tamentin ehtojen mukaisesti perustaa si-

dottu rahasto ja hyvittää sille korko varojen 

saamisajankohdasta alkaen.

SOS-lapsikyläsäätiön toiminta-avus-

tuksia toteutui 1 408,9 t€ (601,3 t€ v. 

2007) ja rakennusavustuksia 177,6 t€ 

(120,8 t€ v. 2007). Rakennusavustuksilla 

katettiin investointeja, joista merkittävin oli 

Vaajakosken SOS-nuorisokodin saunan, 

pesuhuoneen ja pyykkituvan peruskorjaus.

SOS-Lapsikylä ry:n maksuvalmius oli 

vuonna 2008 tyydyttävä.

 

Tulevaisuuden näkymät
Lastensuojelutilastojen mukaan huos-

taanottojen määrä kasvaa edelleen. 

Suomalaisten hyvinvointierojen kasvu 

heijastuu lasten tilanteisiin. Talous ja työl-

lisyystilanteen vaikeutuminen vaikuttaa 

perheiden ja lasten hyvinvointiin palvelu-

tarpeita lisäävästi.

SOS-Lapsikylä ry on kansallisesti ja 

kansainvälisesti tunnettu alan toimija. 

Jatkuva toimintaympäristön luotaus ja 

sille perustuvat vuosittaiset toimintasuun-

nitelmat sekä kansainvälisen toiminnan 

strategiset linjaukset luovat perustaa vah-

vistuvalle ja monipuolistuvalle toiminnalle 

lasten, nuorten ja perheiden tukemiseksi.

SOS-Lapsikylä ry:n kansalaisjärjestö-

toiminnan vahvistamiselle on olemassa 

hyvät edellytykset. Vaikuttamistoiminnasta 

valtakunnallisella tasolla vastaa yhdistyk-

sen keskustoimisto ja alueellista vaikutta-

mista sekä yhteistyötä sijoittajien kanssa 

vahvistetaan lapsikylien toimintana.

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tur-

vaaminen uuden lastensuojelulain mu-

kaisesti vaatii myös yhdistystämme 

monipuolistamaan toimintojamme. Avo-

huollon ennaltaehkäisevä toiminta sekä 

integroitu lapsikylätoiminta vastaavat toi-

mintaympäristön ja lasten muuttuneisiin 

tarpeisiin.

Riskit
SOS-lapsikylätoiminnan jatkuminen edel-

lyttää kustannustehokasta lasten ja nuor-

ten auttamista, vahvuuksilla erottumista 

sekä toiminnan laadun varmistamista. 

Hoitomaksuilla katetaan 70 prosenttia 

yhdistyksen kuluista. SOS-lapsikyläsää-

tiöltä haettavat avustustuotot sekä muu 

varainhankinta ovat riippuvaisia myös 

toimintaympäristöstä ja siksi epävarmo-

ja. Tavoitteena on, että lastensuojelun 

palvelutuotoilla katetaan tulevaisuudessa 

nykyistä suurempi osuus toiminnan ku-

luista.

Kuntatalouden huono taloustilanne 

vaikuttaa voimakkaasti kuntien maksu-

valmiuteen ainakin kahtena seuraavana 

vuotena. Tämä vaikeuttaa kustannusta-

son nousuun perustuvia hoitovuorokausi-

maksujen korotuksia.



Lastensuojelun kansallisen toiminnan 

painopisteen siirtäminen ennaltaehkäise-

vään toimintaan sekä perhehoidon ke-

hittämiseen voi aiheuttaa SOS-lapsikyliin 

kohdistuvien sijoitusten vähenemistä. Li-

säksi sijoitettujen lasten keski-ikä sijoitet-

taessa on kasvussa, mikä aiheuttaa pai-

neita toimintarakenteen ja toimintamallien 

muutoksille.

Verottaja ja kilpailuvirasto ovat kiinnittä-

neet viime aikoina huomiota kansalaisjär-

jestötoiminnan yleishyödyllisyyden toimin-

nan edellytysten arviointiin.

Lapsikylävanhempien lomituksen jär-

jestämiseen voi tulla suuriakin kustannuk-

sia lisääviä muutoksia, mikäli työneuvoston 

päätös vuodelta 1989 puretaan ja tehdään 

päätös, jonka mukaan sijaisten työ olisi 

työaikalain alaista työtä.

 

Tilikauden jälkeiset tapahtumat
SOS-nuorisokodin osastointia ja nuorten 

huoneiden laajentamista koskeva Keski-

Suomen lääninhallituksen esitys siirtyi 

tammikuussa Sosiaali- ja terveysministe-

riön käsiteltäväksi.

Helmikuussa SOS-lapsikyläsäätiö 

käynnisti varainhankintapäällikön haun. 

Lisäksi helmikuussa käynnistettiin lisä-

eläkevakuutusta koskeva puolueeton 

selvitystyö.

Maaliskuussa JHL on ilmoittanut mit-

tauttavansa työneuvoston v. 1989 teke-

män päätöksen lapsikylävanhempien si-

jaisia koskevasta työmallista.

Yhdistyksen maksuvalmius kiristyi 

tilikauden lopussa, minkä seurauksena 

hallitus päätti helmikuussa 500 t€ luotto-

limiitistä yhdistyksen shekkitilille. Limiitin 

vakuutena ovat yhdistyksen omistamat 

osakkeet.

Kulut 2008

Käyttömaksut 25 %

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut 1 %

Kotien hoitomenot 9 %

Varainhankinnan kulut 2 %

Henkilöstökulut 63 %

Tuotot 2008

Varainhankinnan tuotot 15 %

Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot 1 %

Toiminta-avustukset 12 %

Vuokratuotot 2 %

Hoitomaksut 70 %

Varainhankinnan tuotot 2008

Kummi- ja kannatusmaksut 10,22 %

Jäsenmaksut 0,25 %

Kummimaksut, Wien 2,48 %

Muut tulot 1,04 %

Testamenttilahjoitukset 33,05 %

Lahjoitukset 52,97 %

Jäsenmaksut 0,25 %



Lopultakin kello soi. Se on ilmoitus minulle, nyt alkaa vii-

konloppu. Samalla palaa tuo tuttu tunne, kauheus. Silloin 

ennen – tämä oli päivä jota kaikkein vähiten odotin. Sy-

dämeni hakkaa. Missähän kunnossa äiti on, onneksi söin 

hyvin kouluruokailussa. Hidastelen pukemisessa.

- Vieläkös se Sami on täällä. Kysyjä on kouluavustaja. Hän 

hymyilee minulle. Iloisuus palaa ja muistan nykyisyyden.

- Olen juuri lähdössä. Käyn vielä hakemassa lukukirjani 

pulpetista.

Kiiruhdan luokkaan, otan kirjan ja sujautan sen reppuuni.

Ulkona on ihanan raikasta. Tuuli käy kasvoilleni juuri sopi-

vasti. Ei sada, onneksi.

Koulumäessä tunnen, kuinka jossakin valmistetaan ruo-

kaa. Tuoksu saa minut valtaansa. Muistan kuinka silloin 

ennen, toivoin, että edes tänään kotona olisi vastassa iloi-

nen äiti. Äiti tarjoaisi minulle lasin maitoa ja leipäpalasen, 

valmiiksi tehdyn. Kuitenkin tiesin, siellä jossakin, kotoa 

löytyy ainoastaan lappu pöydällä: ”Ota jääkaapista. Olen 

Kalen luona.” allekirjoituksena, äiti.

Sitten tapahtui se mitä olin pelännyt eniten. Kotona olivat 

ne ”sossut”. Äiti itki. Jotakin pahaa oli tapahtunut.

- Hei Sami! Muistathan minut. Olen sosiaalikeskuksesta 

Laura. Olemmekin jo tavanneet aiemmin. Tänään olemme 

keskustelleet äitisi kanssa ja meidän tehtävänämme…

Nyt olemme sopineet, että sinä Sami…

Mitä, minut siirretään pois. Mitä minä olen tehnyt. ÄITI, älä 

itke. Takerrun äidin käteen.

Tästä tapahtumasta on kulunut tänään lähes vuosi.

Koulumatkani alkaa olla lopuillaan. Askeleeni vievät minua 

kotiin, SOS-lapsikylään. Avaan uuden kotini oven.

- Moi! Tunnen tuon ihanan tuoksun. Täällä on leivottu.

- Moikka! Kuinkas koulupäivä sujui?

Kotona on vastaanottamassa lapsikylä-äiti. Hän saapuu 

esiliinassaan ja hymy kasvoillaan. Hän halaa minua. Ihana 

lämmin syli, pullan tuoksuinen.

- Ihan hyvin.

Minä olen leiponut hieman pullaa. Lämmintä nisua ja kyl-

mää maitoa – ole hyvä. Istun pöytään. Maitolasi ja pulla 

odottavat. Tunnen olevani onnellinen. Pulla sulaa suussa-

ni, maito maistuu hunajalta. Ihanaa, joku huolehtii minusta. 

Tunnen olevani hänelle tärkeä.

Syödessäni palaa pakostakin mieleeni huoli: Kuinkahan 

oma äitini voi. Vieläköhän hän on tänään sen Kalen luona.

Huokaisen syvään. Katson lapsikylä-äitiä silmiin. Hymyi-

len. Minun on hyvä olla.

Tarina: Punkaharjun SOS-lapsikylä,

ohjaaja Paavo Pursiainen

Koulumatka

Vihannissa on valmistauduttu kevään ja 

muuttolintujen tuloon rakennustalkoilla. 

Miro esittelemässä uusia lintujen koteja, 

jotka odottavat asukkaitaan lapsikylän 

metsikössä.
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”Oli kerran lapsi, jolla ei ollut isää eikä äitiä. Kaikki olivat kuolleet 

eikä ketään ollut enää maailmassa. Kaikki oli kuollutta ja lapsi meni 

etsimään yötä ja päivää. Ja kun maan päällä ei ollut ketään, lapsi 

tahtoi mennä taivaaseen, ja kuu katsoi niin ystävällisesti. Ja kun hän 

tuli kuuhun, se oli pala lahoa puuta. Ja kun hän tuli aurinkoon, se oli 

kuihtunut auringonkukka. Ja kun hän tuli tähtiin, ne olivat kultaisia 

hyönteisiä, jotka rosvolintu oli lävistänyt. Ja kun hän tahtoi takaisin 

maan päälle, maa oli kumoon käännetty kuppi. Ja hän oli aivan 

yksin ja istui ja itki, ja istuu yhä ja on aivan yksin.”

Edellinen katkelma on kirjautunut muistivihkooni vuosia sitten kou-

lutuksessa, jossa käsiteltiin huostaanottoa ja siihen liittyviä tunteita. 

Katkelmassa on jotakin hyvin olennaista huostaanotetun lapsen 

peruskokemuksesta. Vaikka jokainen lapsi elääkin huostaanoton 

omalla tavallaan, vanhemmista erottaminen on yleensä traumaat-

tinen tapahtuma lapselle. Siihen liittyy voimakkaita tunteita, kuten 

pelkoa, epätoivoa, ahdistusta, häpeää, raivoa, lohduttomuutta ja 

yksinäisyyden kokemuksia. Kokemuksen traumaattisuudelta ei voi-

da välttyä edes silloin, kun huostaanotto on myös suuri helpotus ja 

vapauttaa lapsen pitkäaikaisesta piinasta ja kaltoinkohtelusta. Näin 

kuvaa Petra Karhu Elämäni tarina -kirjassa: ”Huostaanotto on jär-

kyttävä, repivä ja kauhea asia... On hirvittävää joutua revityksi pois 

Tässä juttusarjassa käsitellään huostaanottoa eri osapuolten – vanhem-

pien, lasten, sosiaalityöntekijän ja sijaishuoltopaikan näkökulmasta.

Tämä on toinen osa.

”Miksi juuri

    minä?”

Huostaanotto lapsen näkökulmasta



äitinsä (isänsä) luota. On hirvittävää joutua itse haluamaan pois ko-

toa. On hirveää joutua kääntymään omaa äitiään vastaan. On hir-

vittävää joutua soittamaan poliisille, jotta nämä veisivät äidin pois.” 

On erheellistä luulla, että lapset olisivat vain kiitollisia ja onnellisia 

päästessään pois laiminlyövien tai kaltoinkohtelevien vanhempien-

sa luota. Jokaiselle lapselle omat vanhemmat ovat ainutkertaiset ja 

rakkaat, ja lapsen hartain toive on, että elämä olisi toisin ja hän voisi 

elää vanhempiensa kanssa. Lapset tarvitsevat vanhempiaan ja kiin-

tyvät heihin, todennäköisesti turvattomasti, silloinkin, kun vanhem-

mat pahoinpitelevät, hyväksikäyttävät tai hoitavat muutoin huo-

nosti. Kiintyminen on lapselle elinehto, sillä koko hänen elämänsä, 

käsityksensä maailmasta ja kykynsä oppia ovat riippuvaisia siitä.

Pieniä lapsia lukuun ottamatta lapset ovat yleensä hyvin perillä 

oman perheensä ja vanhempiensa ongelmista ja tuen tarpeista. 

Vuosia sitten SOS-lapsikylissä asuville lapsille tehdyssä kyselyssä 

suurin osa lapsista piti tehtyä huostaanottoa oikeana ratkaisuna. 

Huostaanoton tapahduttua lapset kuitenkin syyllistävät helposti it-

sensä ja miettivät, mitä he olisivat voineet tehdä toisin, jotta huos-

taanotolta olisi vältytty. Lapsilla on myös suuri huoli vanhemmistaan 

ja heidän pärjäämisestään sen jälkeen, kun he itse eivät enää asu 

kotona. Tavanomaistahan on, että erityisesti alkoholi- tai mielen-

terveysongelmista kärsivissä perheissä lapset joutuvat ottamaan 

vanhemman roolin ja toimimaan ”aikuisina”. Nähdessään vanhem-

piensa kykenemättömyyden, lapset pyrkivät olemaan mahdollisim-

man urheita ja aikuismaisia yrittäen näin suojella sekä itseään että 

vanhempiaan.

Miksi juuri minä? Miksi juuri minun vanhempani eivät kykene huo-

lehtimaan lapsistaan? Onko minussa jotakin vikaa? Näitä kipeitä 

kysymyksiä huostaanotettu lapsi joutuu elämässään työstämään 

ja suremaan. Pieni lapsi ei kykene suremaan menetyksiään yksin, 

vaan tarvitsee rinnalleen aikuisen, joka haluaa oppia tuntemaan lap-

sen ja kestää kuulla ja kohdata lapsen kauheimmatkin kokemukset 

ja tunteet. Lapsi tarvitsee mahdollisuuden pohtia, mitä hän ajattelee 

itsestään ja läheisistään, mitä pelkää ja mitä toivoo. Ajan kuluessa ja 

kokemusten jäsentyessä lapsen kipu hellittää, ja hän voi oppia hy-

väksymään huostaanoton osaksi elämänsä tarinaa niin, että se voi 

kääntyä jopa vahvuudeksi. Tästä on osoituksena huostassa olleen 

ja sijaisperheessä kasvaneen Jenni Korhosen kuvaus Menetyksistä 

mahdollisuuksiin -kirjassa: ”Lapsuuteni on ollut minulle ehtymätön 

voimavara… Se, että päivittäin käsittelen lapsuuttani, on auttanut 

minua kasvamaan ihmisenä vahvemmaksi, olen opetellut asioista 

puhumisen avulla tuntemaan itseäni… Itse en ole koskaan koke-

nut huostaanottoon johtaneita syitä hylkäyksenä, olen aina ajatellut, 

että vanhemmillani ei vaan ollut mahdollisuutta kasvattaa minua… 

tiedän, että he kuitenkin rakastavat minua ja minä heitä.”

Anna-Liisa Koisti-Auer

lastensuojelupäällikkö

Lähteet:
Marjatta Bardy, Johanna Barkman, Tarja Janhunen (toim.) (2000) 

Elämäni tarina. Lukemisto lapsuuden kokemuksista lastenkodissa 

ja perhehoidossa. Stakes.

Jari Ketola (toim.) (2008) Menetyksistä mahdollisuuksiin. Perhehoi-

toa lasten ja vanhemmuuden tueksi. PS-kustannus.

Lapsi ei kykene suremaan 
menetyksiään yksin.
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SOS Children´s Village Phuket

Nutricia Baby Oy lahjoitti lasten-

tarvikkeita kylän lapsille.

Sunnuntai 12.4.2009 Thaimaa, Phuket
Viides aurinkoinen ja helteinen aamu valkenee Phuketin saarella. 

Tämä aamu on kuitenkin erilainen kuin edelliset loma-aamut. Eilen 

tilattu tuktuk odottelee ehkä jo palmun juurella hotellimme edustalla. 

Jännitys ja odotus on käsin kosketeltavaa. Ilmassa väreilee muutakin 

kuin Andamanin meren tuulahdus. 

Olemme matkalla Phuketin SOS-lapsikylään, joka avattiin tammikuus-

sa 2009 tsunamissa orvoiksi ja kodittomiksi jääneille lapsille. Perillä 

meitä varmaan jo odotetaan. Kylä sijaitsee 45 minuutin ajomatkan 

päässä Phuketin lomarannoilta. Pienet erillistalot, joita on yhteensä 

12, sekä yhteistalo ja lastentarha muodostavat suljetun ja turvallisen 

kyläkokonaisuuden. Jokaisessa lapsikyläkodissa asuu lapsikylä-äiti ja 

hänelle sijoitetut lapset. Kylän muihin työntekijöihin kuuluvat 

kylänjohtaja, hänen työryhmänsä ja lapsikylätädit. Kylän-

johtaja, herra Somsak Sukkakern toimii kaikkien kotien 

yhteisenä isänä. Tällä hetkellä Somsak-isän kylässä 

asuu 61 lasta, joiden ikähaitari on 0-12 vuotta. Nuorin 

heistä on vasta kaksikuukautinen. Tämän kaiken opin 

tietämään neiti Chantira Somboonkerdin kanssa vaih-

detuista viesteistä ja kohta olen perillä kylässä ja tapaan 

heidät kaikki. Jännittävää!

Astumme ulos paahtavaan auringonpaisteeseen. Pi-

halla meitä tervehtii neiti Nert-anong Ang-long, 

kylän työntekijä, sekä neiti Nattaporn Sereebuth, 

kylän kummivastaava, jotka toimivat oppainamme 

lapsikylässä. Vastaanotto on iloista tervehdystä, 

hymyä, kumarrusta, tuliaisten jakamista, voimak-

kaita tunteita ja liikutusta. Sawat-dii-kaa, sawat-

dii-kaa, welcome. Kiertelemme kylässä ja pää-

semme tutustumaan muutamiin koteihin. Iloisia 

ja uteliaita lapsennaamoja ilmestyy ikkunoihin ja 

ovensuihin tarkkailemaan kaukaa tulleita vieraita; 

pihalla keinutaan ja potkitaan palloa. Koti nume-



ro 2:n äiti, Monrudee Phothirat, toivottaa meidät tervetulleiksi kur-

kistamaan kotiinsa ja tutustumaan lapsiinsa. Tämä koti, kuten kylän 

muutkin kodit, on puhdas ja hyvin varusteltu ja täällä asuu onnellisen 

oloisia lapsia. Pienimmät kapuavat mielellään meidän vieraiden syliin, 

isommat jännittävät jo seuraavaa päivää. Silloin vietetään Thaimaas-

sa Uuden Vuoden juhlaa, Sonkratia. Vuosi vaihtuu ja siirrytään vuo-

teen 2552. Tradition mukaan uusi vuosi otetaan vastaan vesijuhlan 

merkeissä eli kastelemalla (vesipyssyllä, ruiskulla, ämpärillä) toisensa; 

pestään pois kaikki paha ja aloitetaan seuraava vuosi puhtaana ja 

uutena ihmisenä. 

Vierailuaika päättyy. Vilkutan tuktukin ikkunasta hyvästejä ja ajattelen 

lämmöllä näitä lapsia. Tiedän että heillä on hyvä olla. Lukuisat kylästä 

otetut valokuvat saattavat minut yhä uudelleen paikan päälle ja iloise-

na muistelen tapaamiamme kylävastaavia ja lapsia. Ei yhtään hullumpi 

lomapäivä!

Teksti: Minna Vallila

Kuva: Phuketin lapsikylä

SOS-lapsikylän kautta voit valita kummi-

lapsen yli sadasta maasta, sillä lapsikylä-

järjestöllä on kummikohdemaita enemmän 

kuin yhdelläkään toisella järjestöllä.

Ulkomaalaisen lapsikylälapsen kummi-
na voit tukea toivomasi lapsen ja hänen 

lapsikyläperheensä elämää. Kummimaksu 

käytetään niiden kulujen kattamiseen, joilla 

ylläpidetään lapsen hoitamista lapsikyläs-

sä. Näitä kuluja ovat lasten ruoka-, vaate-, 

koulutus- ja hoitokulut sekä henkilökunnan, 

kuten lapsikylävanhempien palkkakulut. 

Ulkomailla olevan lapsikylän kummina 

voit puolestaan tukea valitsemasi kylän elä-

mää. Kyläkummimaksut käytetään toivo-

tun lapsikylän rakennuskuluihin tai valmiin 

kylän ylläpitokuluihin. Varoja hyödynnetään 

myös muun muassa lasten koulunkäyntiin, 

harrastuksiin, rakennusten hoitokuluihin ja 

muihin kotien talousmenoihin. 

Ulkomaalaisen lapsikylälapsen kummi mak-

saa kummimaksuna 25 euroa kuukaudes-

sa. Ulkomailla olevan lapsikylän kummi puo-

lestaan maksaa 20 euroa kuukaudessa. 

Maksun voi suorittaa kuukausittain, nel-

jännes- tai puolivuosittain tai vuosittain 

tilisiirtolomakkeella, joka postitetaan kum-

mille kummisuhteen alussa. Maksua suori-

tettaessa on aina tärkeää muistaa käyttää 

omasta kummisuhteesta muodostettua 

viitenumeroa (esipainettu tilisiirtolomakkee-

seen). Se sisältää tiedot kummista ja kum-

mikohteesta ja sen avulla maksu kohdiste-

taan juuri siihen kohteeseen, minkä kummi 

on valinnut.

Suomen SOS-Lapsikyläsäätiö tilittää 

kansainväliset kummimaksut täysimääräi-

sinä kansainväliseen kummikeskustoimis-

toon Wieniin. Sieltä varat tilitetään suoraan 

lapsikylille. Hallinnointi- ja markkinointikulu-

ja ei vähennetä.

Voit liittyä kummiksi suoraan verkkosivuil-

lamme www.sos-lapsikyla.fi  tai olla yhtey-

dessä toimistoomme puhelimitse,

09 5404 880.

HALUATKO HANKKIA KUMMILAPSEN ULKOMAILTA?
SOS-LAPSIKYLÄJÄRJESTÖLLÄ ENITEN KUMMIMAAKOHTEITA
Kummimaksut lyhentämättöminä perille
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SOS-lapsikylä hakee uusia kummeja tukemaan lapsikylä-

työtä. Kummikampanjaa varten tuotettiin fi lmi ”Ei jätetä lasta 

yksin”, jota esitettiin MTV3:ssa kahden viikon ajan. Filmi on 

edelleen nähtävissä SOS-lapsikylän verkkosivujen Tue työ-

tämme -osiossa sekä kampanjasivuilla www.kotiakohti.fi . 

Kampanjasivuilla näkyvät fi lmin tuottamiseen osallistuneet 

kaikki yhteistyötahot, esimerkiksi mainostoimisto Skandaali 

ja tuotantoyhtiö 7th Heaven. Ohjaaja Aku Louhimies an-

toi oman panoksensa toimintamme tukemiseen ohjaamalla 

fi lmin.

Ei jätetä lasta yksin – tule kummiksi

Auta meitä saavuttamaan tavoitteemme ja 

tule mukaan kummiksi.

Verkkosivuillamme kummiksi liittyminen on 

helppoa. Sivuiltamme pääset myös SOS-lap-

sikyläkauppaan, jossa voit tehdä lahjoituksen 

ostamalla kampanjatuotteitamme, esimerkiksi 

halauksia, lohdutuksia ja iltasatuja.

KTM Kei 
Heikkilä 
on valittu 

SOS-lap-

s i k y l ä n 

v a r a i n -

hankinta-

päälliköksi 

4.5.2009 

alkaen. 

Kei Heikkilä on työskennellyt aiem-

min muun muassa liiketoiminnan 

kehittämis- ja markkinointitehtä-

vissä lääke- ja elintarviketeollisuu-

dessa.

Vauhtia varain-

hankintaan

SOS-lapsikylän

Kuulumisia-lehden jakelu

SOS-lapsikylän Kuulumisia-lehti ilmestyy neljä kertaa 

vuodessa: helmikuussa, toukokuussa, syyskuussa 

ja marraskuussa. Yhdistyksen jäsenille, tukijoille ja 

yhteistyökumppaneille postitetaan lehden kaikki nel-

jä numeroa. Haluamme tiedottaa toiminnastamme 

puolivuosittain myös muille SOS-lapsikylästä kiinnos-

tuneille lähettämällä laajemmalla jakelulla toukokuus-

sa ja marraskuussa ilmestyvät Kuulumisia-lehden 

numerot. Tällöin lehti postitetaan jäsenten, tukijoiden 

ja yhteistyökumppaneiden lisäksi myös muille jäsen- 

ja asiakasrekisterissämme oleville henkilöille.

Kuulumisia-lehdessä on asiaa niin lastensuojelusta 

kuin lapsikylätoiminnan tukemisesta. Lisäksi on jut-

tuja kylien ja nuorisokodin tapahtumista sekä muista 

yhdistyksen kuulumisista.ksen kuulumisista.

Ammattiin

valmistuneita:

Erkki Nieminen Tapiolan SOS-lapsikylästä on 

suorittanut liiketalouden perustutkinnon Ammatti-

opisto Luovissa, Helsingin yksikössä ja Heikki 
Nieminen prosessikemian ja materiaalitekniikan 

perustutkinnon Helsingin tekniikan alan oppilaitok-

sessa.

Lapin SOS-lapsikylästä Salomo Hämäläinen on 

valmistunut leipuri-kondiittoriksi Ammattiopisto Luo-

vista, Ylitornion yksiköstä, Nadia Ammour maata-

lousyrittäjäksi/hevosharrastetyöntekijäksi Ammatti-

opisto Lappian Louen yksiköstä, ja Sonja Hietala 

on suorittanut hotelli- ja ravintola-alan perustutkin-

non Ammattiopisto Lappiassa, Tornion yksikössä.

Lämpimät onnittelut!



Haluan tukea SOS-lapsikylätyötä Suomessa
• Suomen SOS-lapsikylän kyläkummi 15 € / kk

• Haluamasi kertalahjoitus

Ota yhteyttä SOS-lapsikylä ry:n Albin-keskus

Elina Pitkäranta puh. 09 5404 8818 tai täytä lomake

verkkosivuillamme www.sos-lapsikyla.fi 

Pankkiyhteydet:
Nordea 238618-61564

Sampo Pankki 800011-223081

OP-Pankki 578007-2247241

Rahankeräyslupa OKU 22 A ESHL-2008-10773/Tu-52

Tule tukemaan lapsikylän elämää

Haluan tukea SOS-lapsikylätyötä ulkomailla
• kansainvälisen SOS-lapsikylälapsen kummi 25 € /kk

• kansainvälisen SOS-lapsikylän kummi 20 € /kk

• Haluamasi kertalahjoitus

Ota yhteyttä SOS-Lapsikyläsäätiö

Minna Vallila puh. 09 5404 8813 tai täytä lomake

verkkosivuillamme www.sos-lapsikyla.fi .

Pankkiyhteydet:
SOS-lapsikyläsäätiö, Nordea 238618-10066

OKH599A ESLH-2008-09215/Tu-52

Viitenumerot ja suoraveloitus
Lahjoittajakohtaiset viitenumerot sekä suoraveloitus tekevät SOS-lapsikylätyön tukemisesta edullisempaa ja vaivatto-

mampaa. Jokainen tukija saa lehden mukana tilisiirron, johon on valmiiksi painettu henkilökohtainen viitenumero. Lah-

joitusta maksettaessa on hyvä käyttää omaa henkilökohtaista viitenumeroa, koska sen käyttäminen alentaa pankkipal-

velumaksuja ja helpottaa tietojesi käsittelyä.

Tilisiirrot kansainvälisiä kummimaksuja varten postitetaan edelleen kummeille kerran vuodessa. Näiden lomakkeiden 

viitenumero sisältää tiedot kummista ja kummikohteesta.

Osoitteenmuutokset ja tiedustelut voit tehdä puhelimitse puh. (09) 5404 880 tai albinkeskus@sos-lapsikyla.fi .

e-mail: albinkeskus@sos-lapsikyla.fi , internet: www.sos-lapsikyla.fi 

SOS-Kinderdorf International, e-mail: sos-kd@sos-kd.org, internet: www.sos-childrensvillages.org

Julkaisija
SOS-Lapsikylä ry

Meritullintori 3, 00170 Helsinki

puh. (09) 5404 880

telefax (09) 5404 8811

Toiminnanjohtaja
Jari Ketola

puh. (09) 5404 880

Päätoimittaja
Aija Rikala

puh. (09) 5404 8820

Toimitussihteeri
Tarja Rehnström

puh. (09) 5404 8824

Ulkoasu
Mainostoimisto Tasku Oy

Yhdistyksen puheenjohtaja
Pauli Leimio

Painopaikka
Forssan Kirjapaino Oy

Toimitusneuvosto 2009
Jari Ketola

Aija Rikala 

Tarja Rehnström

Hanna Piiroinen

Pasi Puronaho

SOS-LAPSIKYLÄ
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Voit tukea toimintaamme parhaiten Sinulle sopivalla summalla. Kaikki vanhat tukimuodot ovat edelleen voimassa ja

voit halutessasi jatkaa tukemista kuten ennen.

Kiitämme kaikkia tukijoitamme.



 SOS-Lapsikylä ry

Meritullintori 3 

00170 Helsinki

www.sos-lapsikyla.fi 

SOS-LAPSIKYLÄ

Rahankeräyslupa OKU 22 A ESHL-2008-10773/Tu-52

SOS-lapsikylän kyläkummi 15

haluamani kertalahjoitus

kk
Haluan tukea Suomen SOS-lapsikylätyötä

Ei jätetä lasta yksin
- Tule kummiksi!


